2019年１月９日

各  位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代 表 者 代表取締役 大賀 昭司

（コード番号 2791 東証第１部）

問 合 せ 先 専務取締役経営企画室長 川田 知博

（ＴＥＬ 086-435-1100）

2019年５月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異についてお知らせいたしま

すとともに、最近の業績動向等を踏まえ、2018年７月12日に公表した通期の連結及び個別業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年５月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（2018年６月１日～2018年11月30日）                 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 87,300 1,960 2,050 690 48円99銭

実  績  値（B） 88,123 1,397 1,471 308 21円89銭

増  減  額（B－A） 823 △562 △578 △381 ―

増  減  率（％） 0.9 △28.7 △28.2 △55.3 ―

(ご参考)

前年同四半期実績
80,062 2,169 2,251 1,152 81円89銭

２．2019年５月期通期連結業績予想値の修正

（2018年６月１日～2019年５月31日）                 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 178,200 4,900 5,000 2,350 166円88銭

今回修正予想（B） 185,200 3,740 3,840 1,430 101円55銭

増  減  額（B－A） 7,000 △1,160 △1,160 △920 ―

増  減  率（％） 3.9 △23.7 △23.2 △39.1 ―

(ご参考)

前年同期実績
164,035 5,244 5,399 3,282 233円17銭

３．2019年５月期通期個別業績予想値の修正

（2018年６月１日～2019年５月31日）          （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 161,000 5,050 2,530 179円66銭

今回修正予想（B） 162,221 4,120 1,710 121円43銭

増  減  額（B－A） 1,221 △930 △820 ―

増  減  率（％） 0.8 △18.4 △32.4 ―

(ご参考)

前年同期実績
153,953 5,716 3,925 278円84銭

４．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間において、売上高は、新規出店いたしました７店舗に加え、2018年９

月１日付で株式を取得した㈱小田商店の６店舗により、順調に推移したことから当初見込みを上回

る結果となりました。しかしながら、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益

は、「平成30年７月豪雨」の被災による影響のほか、酪農事業の黒字化に今しばらく時間が掛かるこ

とから、当初見込みを下回る結果となりました。

また、2019年５月期通期連結及び個別業績予想につきましては、売上高は、㈱小田商店に加え、

2018年12月１日付で㈱マミーズの22店舗を事業譲受により取得したことから、当初予想を上回るも

のの、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、第２四半期累計期間の実績を

踏まえ、上記の通り修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な不確定要因によって予想数値と異なる場合があります。

   以  上